ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2021

V/v tuyên truyền, vận động tham

gia cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp

– CiC 2021

 Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Trường THPT Nguyễn Trãi;

 - Trường THPT Phan Chu Trinh;

 - Trường phổ thông Dân tộc nội trú huyện;

 - Trung tâm GDTX-GDNN huyện.

Thực hiện Công văn số 254/SKHCN-QLCN ngày 15/4/2021 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền, vận động tham gia cuộc thi

Ý tưởng khởi nghiệp - CiC 2021.

Cuộc thi “Ý tưởng khởi nghiệp – CiC 2021” là cuộc thi dành cho học sinh

và sinh viên được Trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Đại học Quốc gia - Hồ

Chí Minh tổ chức thường niên. Cuộc thi nhằm tìm kiếm những học sinh, sinh viên

có tố chất là doanh nhân khởi nghiệp tiềm năng, các dự án khả thi để hỗ trợ gọi

vốn và ươm tạo. Cuộc thi được chính thức phát động từ ngày 19/3/2021, dự kiến

kéo dài đến ngày 15/10/2021.

Nhằm thu hút học sinh, sinh viên trên địa bàn huyện có ý tưởng khởi nghiệp

tham gia cuộc thi, UBND huyện đề nghị:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Chỉ đạo các Trường Trung học trên địa bàn huyện thông tin về cuộc thi “Ý

tưởng khởi nghiệp - CiC 2021” cho các em học sinh lớp 8, lớp 9 biết, tìm hiểu về

cuộc thi để đăng ký tham gia.

2. Các Trường: THPT Nguyễn Trãi; THPT Phan Chu Trinh; Phổ thông

Dân tộc nội trú huyện; Trung tâm GDTX-GDNN huyện: Phổ biến về cuộc thi

“Ý tưởng khởi nghiệp - CiC 2021” đến các em học sinh đang theo học tại trường

biết, đăng ký tham gia (các em có ý tưởng sáng tạo mới, dự án, đề tài nghiên cứu

ứng dụng hoặc có muốn định hướng - tìm hiểu và theo đuổi hành trình khỏi nghiệp

đổi mới sáng tạo).

Chi tiết về cuộc thi có Kế hoạch của Trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo Đại học Quốc gia - Hồ Chí Minh gửi kèm theo Công văn này. UBND huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP và các PCVP;

- Trung tâm VH, TT, DL và TT huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tin);

- Lưu: VT, KTHT.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thanh Tùng

2

		2021-04-23T09:41:25+0700

		2021-04-23T09:59:18+0700

		2021-04-23T09:59:19+0700

		2021-04-23T09:59:20+0700

		2021-04-23T09:59:21+0700